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                                                                                                                                                                                                                                                                                    WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ
         W związku ze zwróceniem  się  Wykonawcy do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art.284 ust.1 oraz ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych,  Zamawiający przekazuje treść zapytania z wyjaśnieniami:

FORMULARZ PARTNERA 

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA 

Pytanie 1
W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: 
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.
Odpowiedź.
                 Zamawiający dopuszcza powyższe postanowienia w umowie kredytu.
Pytanie 2
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź.
Kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie deficytu budżetu gminy  w roku 2023 oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Pytanie 3 
Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.

Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje umieszczenie w umowie kredytu zapisów awaryjnych banku na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r.  Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający akceptuje umieszczenie w umowie kredytu zapisów awaryjnych banku na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR.

Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia rat kapitałowa będzie spłacona 20.11.2033r a rata odsetkowa do 20.12.2033r. 

Odpowiedź. Ostatnia rata kapitałowa będzie spłacona 20.12.2033r. Odsetki za ostatni okres obrachunkowy będą płatne w dniu ostatecznej spłaty kredytu tj. 20.12.2033r.

[bookmark: _Hlk135909418]Pytanie 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby stawka WIBOR 3M przyjęta do wyliczenia oprocentowania w umowie kredytowej była zgodna z zasadami obowiązującymi u Wykonawcy?

Odpowiedź
 Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby stawka WIBOR 3M przyjęta do wyliczenia oprocentowania w umowie kredytowej była zgodna z zasadami obowiązującymi u Wykonawcy.

Pytanie 7
W związku z tym, że Zamawiający  przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy
polegających na powtórzeniu podobnych usług (udzielenia kredytu) w wysokości 50% zamówienia podstawowego- prosimy o informację czy dodatkowy kredyt będzie zaciągany na taki sam okres oraz spłata w takim samym trybie jak wnioskowany w SWZ ?.

Odp. Zamawiający korzystając z przesłanki określonej w art. 214 ust.1 p.7 ustawy Prawo zamówień publicznych  przewidział  jedynie   możliwość udzielenia zamówienia na świadczenie dodatkowych usług. Szczegółowe uzgodnienia dotyczące okresu i trybu ewentualnego zamówienia zostaną określone w toku negocjacji z wybranym Wykonawcą. 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

1. Prosimy o wskazanie czy:
	
a. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 
(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?	TAK   /  NIE
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

2. Prosimy o informację:
a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;

Odpowiedź
Rok 2020 – wykonanie dochodów za 2020r. wyniosło 113.523.601,97zł, co stanowi 97,63% planu, natomiast wykonanie wydatków wyniosło 121.939.917,36zł, tj. 94,81%. Budżet zamknął się deficytem w wysokości 8.416.315,39zł. Sytuacja ta niewątpliwie związana była z wystąpieniem epidemii wywołanej przez wirusa SARS-CoV-2 w Polsce oraz wprowadzonymi obostrzeniami, co spowodowało zamrożenie działalności wielu branż gospodarki narodowej. Konsekwencją zaistniałej sytuacji były między innymi mniejsze wpływy do budżetu gminy podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT). W związku z wprowadzonymi obostrzeniami oraz czasowym zamknięciem dostępu do obiektów komunalnych Gminy Rokietnica, odwołaniem zajęć w placówkach oświatowych, zamknięciem instytucji kultury a także odwołaniem organizacji wszelkiego rodzaju wydarzeń i imprez - realizacja wydatków bieżących została ograniczona do niezbędnego minimum. Część wydatków ze względu na wprowadzone restrykcje była wręcz niemożliwa do zrealizowania.
Rok 2021 -  sytuacja związana z COVID-19 nie miała większego wpływu na sytuację finansową gminy. Wykonanie dochodów wyniosło 136.443.601,16zł, co stanowi 102,53%, natomiast wykonanie wydatków wyniosło 129.931.743,23zł, co stanowi 94,06% planu. Budżet Gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 6.511.857,93zł. 

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

Odpowiedź
 W roku 2020 – 57.024zł, w roku 2021 – 0zł.

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. 

Odpowiedź.
 Przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp nie stosowano innych włączeń.

3. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź
 Gmina Rokietnica otrzymała w roku 2022 dodatkowe dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 4.412.198,05zł (dział 756, rozdział 75621, § 0010).  		


PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 

1. Prosimy o:
a. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:
 Zamawiający informuje, że w przeszłości nie wystąpiły oraz że nie są planowane przejęcia z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego Gmina Rokietnica jest/była podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia. 

DODATKOWE DOKUMENTY 
Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów :
1. Opinii RIO o możliwości spłaty kredytu.

 Odpowiedź
 Opinia RIO zostanie udostępniona po otrzymaniu przez Zamawiającego.

Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzam/y** własnoręcznym podpisem

Rokietnica, dnia 25.05.2023r 

                                                                                                                                                               Z up. Wójta
                                                                                                                                                        Arkadiusz Klapiński
                                                                                                                                                            Zastępca Wójta
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